PREFEITURA DE

sÃo GorARDo
frü ir t!;krn d o pmm, ta rt n t

2021-2024

LEI NO 2806 DE 8 DE NOVEMBRO OE2024

AUTORIZA ASSINATURA DE TERMO DE PARCERIA, COM REPASSE DE

coxrnreurçÃo E ou SUBVENÇÃo Às ENTTDADES QUE MENctoNA, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O povo do MunicÍpio de São Gotardo, Estado de Minas Gerais, por seus representantes

na Câmara Municipal, aprovou e eu, Prefeita Municipal, sanciono a seguinte Lei,

AÉ. ío Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder subvenção social ou

contribuição, conforme o caso, às entidades abaixo relacionadas, no exercÍcio de 2024:

AÉ. 20. Para lazer lace às despesas autorizadas nesta Lei, utilizar-se-ão dotações do

orçamento de 2024, inclusive decorrentes de créditos adicionais.

Art.30. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicaçâ0.

Prefeitura Municipal de Sáo Gotardo, I de novembro de 2024

Denise ta ere ra Oliveiraad

Prefeita Municipal

ORDEM
ENTIDADES

VALOR
(R$)

01 Abriqo Lar Renascer 223.123,00
a2 AssociaÇão de Pais e Amigos Excepcionais de São Gotardo - APAE 200.000,00

AssociaÇão de Moradores de Guarda dos Ferreiros 88. í 80,74
04 Obra Unida de São Gotardo da SSVP 88.180,74
05 Sparta Esporte CIube 36.000,00

Fq36n-7222 F7 gauinete@saogotardo.rrig.gov,br
EIua Profêssora Marla Coell Franco, n" l3
Centro, CEP; 3a,8OO-OOO - São Gotardo-MGI